
 

 

 Spettabile 
CRISEL INSTRUMENTS S.R.L. 
Via Mattia Battistini 177 – 00167 Roma 
 
Tramite PEC: amministrazione@pec.crisel-instruments.it 
 

 

 
 

Ogg: COMUNICAZIONE ESCLUSIONE [ART. 76, COMMA 5, D. LGS. 50/2016]. 
Procedura negoziata sotto soglia multi-lotto per l’affidamento della fornitura di strumentazione scientifica, 
da installare presso la sede di Pisa dell’Istituto Nanoscienze del Consiglio Nazionale delle Ricerche - Codice 
Unico di progetto (CUP): B52I16001740006 

LOTTO 4 – Codice Identificativo Gara (CIG): 687969256F 

 

Si comunica che la Commissione giudicatrice, nella seduta pubblica avvenuta in data 6 marzo 2017, ha 
disposto l’esclusione dell’offerta economica del concorrente in indirizzo, in conseguenza della mancata 
indicazione dei costi per la sicurezza aziendale ai sensi dell’art. 95, comma 10, del D. Lgs. 50/2016. 

 
Contro l'esclusione potrà comunque essere proposto ricorso avanti al Tribunale Amministrativo Regionale 
Liguria Genova - ai sensi della sentenza del Consiglio di Stato, Sez. IV, 9 giugno 2015, n. 2828 - con le modalità 
di cui all’art. 204 del D. Lgs. 50/2016.  
 
Ai sensi dell’art. 120, comma 4, del D.Lgs. 104/2010 si informa che il Consiglio Nazionale delle Ricerche fruisce 
del patrocinio dell’Avvocatura dello Stato. 
 
L’accesso agli atti sarà regolato dall’art. 53 del D. Lgs. 50/2016. 
 
Distinti saluti.  

 
Il Responsabile Unico del Procedimento 

(Danilo IMPERATORE ANTONUCCI) 
 

 
 

 


		2017-03-06T15:36:52+0100
	Ferdeghini Carlo




